
Det här är AFSL!  

Lund är en stad lätt att älska, lagom stor 
och mirakulöst välbevarad. Dock görs det  
klavertramp inom stadsplaneringen även 
här. Kanske har du hört om kommunens 
kontroversiella förslag till detaljplan för 
kv. Galten vid Mårtenstorget. Det ledde till 
bildandet av ARG – Aktion Rädda Galten, 
som fick stort genomslag i debatten. 

Kommunens byggplaner med en stor 

hotell- och konferensanläggning i kv. Härads-
hövdingen, intill Sankt Peters klosterkyrka 
från 1300-talet, har lett till bildandet av 
Aktion Rädda Gamla Tingshuset – ARGT. 
Tingshuset ritades av Hans Westman på 
1950-talet. ARGT är ännu en aktionsgrupp 
inom AFSL – en paraplyorganisation som 
granskar olika stadsbyggnadsprojekt eller 
valda teman inom samhällsplaneringen. 

Lund 
Staden Lund saknar närhet till vatten 
eller hav, berg eller andra utmärkande 
geo grafiska kännetecken. Detta gör den 
gamla kärnan som stadens hjärta och 
ursprungliga själ än vikti gare. Vid en 
hastig blick kan staden verka vara endast 
en samling hus utkastade på den skånska 
slätten. Men alla som bor i Lund eller har 
blivit bekanta med staden vet att Lund är 
så mycket mer. Den internationellt kände 
lundaariktekten Hans Westman samman-
fattade med orden: En stad utan tradition 
är som en urtavla utan visare.

Det är mot denna bakgrund, som den  
nämnda gruppen lundabor började diskutera 
den pågående stadsomvandlingen. Flera 

byggprojekt vittnar om en okänslighet 
visavi den historiska miljön och riks-
intresset för kulturmiljövärden. Hus,  
som bryter mot den sk lundaskalan 
med högst fem våningar, planeras och 
byggs, förtätningar medför att parker och 
grönytor försvinner och trafiklösningar 
permanentar biltrafiken genom staden. 

Det är tydligt att kommunens ansvariga 
organ inte lyssnar in lundabornas åsikter i 
tid för att påverka planeringen. Byggföretag, 
arkitektbyråer och konsulter verkar ofta i 
samförstånd med kommunen planera för 
allt större och dyrare byggprojekt. Det kan 
gälla bostadskvarter, skolor, affärskvarter 
eller trafiklösningar.

Aktionsgrupper För Samhällsbyggande i Lunds kommun (AFSL) är en 

ideell, politiskt obunden förening bildad 2020. En grupp Lundabor ansåg att 

stadsbyggandet i Lund måste diskuteras i ett öppet och vidare forum. 
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AFSL arbetar för:
• att informera sig om kommunens planer 

samt att förmedla och debattera sådan 
information med syfte att förändra den 
fysiska miljön.

• att stimulera till opinionsbildning bland 
allmänheten. Utgångspunkten är ett med-
borgarperspektiv, där kommuninvånarnas 
åsikter kommer till uttryck.

• att lundaborna ska kunna påverka besluts-
fattare, såväl politiker som tjänstemän, 
i Lunds kommun och i regionala och 
statliga myndigheter.

AFSL vill också arbeta för att Lund ska få ett 
Arkitekturprogram i ett samarbete mellan 
kommun och olika aktörer som byggare och 
arkitekter. En sådant skulle på ett bättre och 
mer förutsägbart sätt kunna ange ramarna för 

en långsiktig stadsutveckling och ett hållbart 
”tänk” för det framtida Lund. Det skulle 
innebära en kontinuitet som är överlägsen 
den kortsiktiga planering, som idag följer av 
politikens fyraåriga mandatperioder.

AFSL vill arbeta för att Lund ska få en 
förstärkt antikvarisk kompetens, som också 
har kapacitet för att fortsätta arbetet med 
bevaringsplaner. AFSL vill att det föreslagna 
Skönhetsrådet ska ha en självständig ställning 
och vara  förankrat hos medborgarna.

 
Medlemmar och styrelse
Föreningen AFSL är öppen för lundabor och 
andra intresserade av samhällsbyggnads-
frågor inom kommunen. I styrelsen ingår 5 
personer, varav tre är fristående arkitekter 
utan kopplingar till kommun eller bygg-
företag. Se vidare föreningens hemsida!

Välkommen att delta i AFSL!

Vill du delta i eller stödja föreningens arbete, så 
bli medlem. Årsavgiften är 100 kr, som betalas till 
bankgiro 5568-0029 eller Swish:123 649 95 37. 
Om du är intresserad att hjälpa till med någon 
särskild fråga, mejla till: info@afsl.se 
Hemsidan har adress: https://afsl.se
Kontaktadress: info@afsl.se

AFSL
ARG, ARGT
 finns också 
Facebook.


